
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praktikantinnen & Praktikanten / Mitarbeitende im FSJ für die 

Kindertagesstätten des Studierendenwerks Thüringen gesucht! 

Das Studierendenwerk Thüringen bietet in acht Kindertagesstätten qualitativ hochwertige 
frühkindliche Bildung und Erziehung an. Ganzjährig sind wir auf der Suche nach engagierten 
Praktikanten und Praktikantinnen und Mitarbeitenden im FSJ, die uns tatkräftig unterstützen. 

 
Wir sind: 
 Kindertagesstätte Campus-Kinderland in Erfurt
 Kindertagesstätte Studentenflöhe in Ilmenau
 Kindertagesstätte Beutenberg, Fuchsturmweg, 

Landgrafenstieg & Seidelhaus in Jena
 Kindertagesstätte Campus Kinder in Nordhausen
 Kindertagesstätte campus.kinder in Weimar

 
Wir bieten: 
 Kindertagesstätte mit Kindern von 0,2 Jahren bis zum 

Schuleintritt
 Pädagogische Konzeptionen, angelehnt an den 

Situationsansatz, die Vorurteilsbewusste Bildung und

Erziehung (Kinderwelten), Impulse aus der Reggio Pädagogik, teilweise bilinguale Bildung und 
Erziehung (russisch/deutsch in Nordhausen und englisch/deutsch in Ilmenau) 

 Offene pädagogische Arbeit (Altersmischung ca. 1. – 3. Lebensjahr & 3. Lebensjahr bis Schuleintritt)
 wunderschöne & kindgerecht sanierte Einrichtungen
 Teams mit pädagogischen Fachkräften und Mitarbeitenden im FSJ und im Bundesfreiwilligendienst

 
Wir suchen: 
 aufgeschlossene, zuverlässige und empathische junge Menschen, die gemeinsam mit den 

Kindern und uns den Kitaalltag täglich aktiv gestalten möchten
 

Kontakt: 

Kita Campus-Kinderland in Erfurt Kita Studentenflöhe in Ilmenau 

 0361 / 7371851  03677 / 691904 
kita.campus-kinderland@stw-thueringen.de kita-studentenfloehe@stw-thueringen.de 

 
Kita Beutenberg in Jena Kita Landgrafenstieg in Jena 

 06341 / 9400617  06341 / 449312 

kita-beutenberg@stw-thueringen.de kita-landgrafenstieg@stw-thueringen.de 

  

 
Kita Fuchsturmweg in Jena Kita Seidelhaus in Jena 

 03641 / 449772  03641 / 395827 
kita-fuchsturmweg@stw-thueringen.de kita-seidelhaus@stw-thueringen.de 

 
 

Kita Campus Kinder in Nordhausen Kita campus.kinder in Weimar 
 03631 / 420875  03643 / 581651 

kita-campus-kinder@stw-thueringen.de kita-campus.kinder@stw-thueringen.de      
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